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[Lars P. Jensen.] 
vareforsyningsloven, og jeg er derfor helt 
enig med den højtærede minister i, at 
loven bør forlænges uændret for et år." 

Derefter kommer det ærede medlem med 
nogle bemærkninger om, at når grundlovs- 
forslaget er vedtaget og vi har fået en ny 
-grundlov, vil tiden være inde til at foreslå 
visse ændringer i vareforsyningsloven, bl. a. 
med hensyn til de i loven omhandlede nævn 
og den bestemmelse, at ministeren skal have 
den endelige afgørelse med hensyn til be- 
sværinger over administrationen. Det er 
.selvfølgelig ting, som vi også kan tale om 
nu i udvalget, men det ærede medlem slut- 
tede med at sige: 

홢Der kunne være mange andre ting at 
nævne i denne forbindelse, men jeg skal 
ikke komme nærmere ind herpå, når jeg 
og mit parti er enige i, at de nuværende 
politiske forhold gør det nødvendigt, at 
loven gennemføres uændret. Loven er", 
slutter det ærede medlem, 홢som den højt- 
ærede minister sagde det, brugbar." 

Det var, hvad det ærede medlem sagde, 
:mens den side af salen havde regerings- 
magten. 

Da vi sidst behandlede vareforsynings- 
loven, sagde det ærede medlem til den højt- 
ærede minister, at nu var forudsætningerne 
for at ændre loven tilstede, idet vi havde et 
valutaoverskud, og da den højtærede mini- 
ster henviste til, at det ærede medlem som 
minister selv havde haft en vareforsynings- 
lov, henviste han til, at dengang var for- 
udsætningerne noget anderledes; der var 
et valutaunderskud, som i slutningen af 
-december 1950, lige efter at det ærede med- 
lem var blevet handelsminister, var på 
,672 mill. kr. Nu er vi i en lignende situation 
med et valutaunderskud, og derfor går jeg 
-ud fra, at det ærede medlem vil erkende, 
.som han gjorde dengang, at forudsætnin- 
gerne for at ændre loven ikke er tilstede. 
Man kan sige, at den nuværende regering 
vil have loven for at bruge den på samme 
måde, som det ærede medlem og hans parti 
brugte den, da de havde regeringsmagten, 
-og når det ærede medlem hævder, at man 
-kan nære tvivl om, at regeringen ikke vil 
bruge den til at indføre nye rationeringer, 
vil jeg påpege, at der udtrykkeligt i vare- 
lorsyningsloven står, at nye forbrugsrati- 
oneringer og den slags ting skal indføres 

ved lov eller også med tilslutning fra vare- 
forsyningsudvalget. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen talte 
om frilisterne, forsåvidt angår østhandelen. 
Den højtærede minister har givet den besked 
med hensyn til dette, at de er udfærdiget i 
henhold til bemyndigelse fra vareforsynings- 
udvalget, og jeg kan som sekretær i dette 
udvalg bekræfte, at de har været forelagt 
dér og er blevet godkendt af partierne. 
Når det ærede medlem siger, at offentlig- 
heden ikke har kunnet få kendskab til disse 
COCOM-lister, vil jeg dog gøre ham op- 
mærksom på, at de findes i folketingets 
bibliotek, hvor enhver kan læse dem, og 
hvorfra de kan offentliggøres. 

Anker Lau: Jeg må beklage, at det ærede 
medlem hr. Lars P. Jensen og jeg ikke er 
helt enige i vurderingen af departements- 
chef Cohns udtalelser, men det vil dog vist 
føre for vidt ved denne lejlighed at fordybe 
sig i dette problem. 

Jeg vil gerne takke den højtærede han- 
delsminister for den delvise besvarelse af 
de spørgsmål, jeg her har rejst, og forventer 
så, at vi i udvalget kan tale om alle de andre 
ting. Jeg forstod på den højtærede minister, 
at der altså ikke er tale om nogen ny prak- 
sis med stramning af importen i dette andet 
halvår, således som det har været omtalt i 
forskellige aviser, og jeg forstår, at vi får 
lejlighed til at drøfte muligheden af en libe- 
ralisering af dollarimporten. Det er så no- 
get, som vi må komme tilbage til. 

Ministeren var inde på en mere politisk 
betonet bemærkning om denne opposition, 
der nu møder frem med kritik overfor en 
bemyndigelseslov, som man selv holdt pa. 
Ja, det er der vel i og for sig ikke meget at 
sige til. Det er en bemyndigelseslov, og 
jeg finder det ikke helt ligegyldigt, hvem 
det er, man giver denne bemyndigelse. Det 
er dog ganske klart, at overfor den tidligere 
regering var man lidt mere rolig med hen- 
syn til administrationen af disse bemyndi- 
gelser. Men der sker jo også noget, efter- 
hånden som tiden går og forholdene udvikler 
sig. løvrigt hænger det også meget sammen 
med den administration, der foretages af 
loven. Jeg vil i og for sig ikke blande mig 
i dette, for den næste taler på denne taler- 
stol, det ærede medlem hr. Weikop, der jo 
selv har haft disse ting på så nært hold, vil 


